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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) Nº 0021-2021 
L I C I T AÇÃO BANCO  DO  BRAS I L  Nº 88 53 0 7  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
 
A pregoeira designada através da Portaria nº. 9.450/2021 após análise e julgamento das propostas de preço e da 
documentação de habilitação das licitantes que concorreram no certame epigrafado, bem como de todos os atos 
administrativos deflagrados em conformidade com LEI FEDERAL 10.520/02, DECRETO FEDERAL 10.024/19, LEI 
FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E ALTERAÇÕES, 
DECRETO MUNICIPAL 9.408 DE 12/05/11 E LEGISLAÇÃO POSTERIORES e atendendo as disposições do Edital do 
PE-SRP Nº 0021-2021 que tem como objeto FORNECIMENTO DE EPI – COVID (LUVAS DESCARTÁVEIS, 
PROTETOR FACIAL, MÁSCARAS, TOUCA E AVENTAL), decidiu habilitar e declarar vencedora da presente licitação 
as empresas, abaixo: 
 
PROPONENTES 
1. 34.813.172/0001-04 A F RODRIGUES E CONFECCOES E TRANSPORTES LTDA 
2. 17.279.745/0001-34 ANDREA BRAGA SANTOS BENEVIDES - ME 
3. 08.955.615/0001-83 ATUAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO 
4. 15.229.287/0001-01 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE 
5. 09.560.267/0001-08 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI 
6. 07.388.667/0001-52 BOJO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTEI 
7. 02.248.312/0001-44 CEPALAB LABORATORIOS LTDA - EPP 
8. 23.141.314/0001-00 CIRURGICA AL-STYN LTDA 
9. 29.426.310/0001-54 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI 
10. 39.750.160/0001-93 COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA 
11. 10.628.010/0001-20 CONFECCOES HIZA LTDA 
12. 31.341.284/0001-03 DELTA SUL DISTRIB DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOL 
13. 02.421.679/0001-18 DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
14. 23.318.739/0001-41 DK DISTRIBUIDORA DE EQUIP FERRAM EPI E ACESS PROFI 
15. 13.169.056/0001-16 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD 
16. 26.483.355/0001-72 ELETROMED EIRELI 
17. 21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP 
18. 08.765.948/0001-40 GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME. 
19. 39.707.683/0001-57 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO 
20. 27.381.767/0002-45 HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS MONTAGEM I 
21. 25.214.634/0001-78 INNOVACIONCARE NURSE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIR 
22. 34.254.532/0001-77 INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP 
23. 37.820.643/0001-91 JFA PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 
24. 14.683.163/0001-20 JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITA 
25. 19.112.177/0001-08 LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECCOES - EIRELI - 
26. 08.405.868/0001-83 M A DE A LIMA PAPELARIA 
27. 30.692.250/0001-09 M. S. O. PROTEGE EIRELI 
28. 23.829.339/0001-09 M.TESTA CONFECCAO 
29. 21.542.290/0001-75 MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
30. 26.484.825/0001-12 MASTER COMERCIAL LTDA 
31. 22.968.511/0001-34 MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEU 
32. 24.728.467/0001-10 N. S. KARYDI EIRELI 
33. 11.311.773/0001-05 OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP 
34. 35.687.208/0001-05 PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMA 
35. 11.877.124/0001-76 PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME 
36. 38.335.906/0001-30 PROVIDENCE MEDICAL LTDA 
37. 30.888.187/0001-72 S. V. BRAGA IMPORTADORA 
38. 33.613.876/0001-62 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

39. 14.433.455/0001-05 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L 
40. 20.227.117/0001-10 SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
41. 20.306.488/0001-97 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA 
42. 07.307.210/0001-76 VISION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 
43. 23.543.006/0001-00 WAVECODE EIRELI - ME 
44. 14.990.524/0001-81 WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 
 
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO PE-SRP 0021-2021:  
 
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ/MF Nº 13.169.056/0001-16  
LOTE 01 (MASCARA RESPIRADOR N95) com valor de R$ 5.678,00; 
LOTE 04 (LUVA NITRÍLICA P) com valor de R$ 5.599,68; 
LOTE 05 (LUVA NITRÍLICA M) com valor de R$ 10.698,61; 
LOTE 06 (LUVA NITRÍLICA G) com valor de R$ 3.436,40; 
LOTE 07 (LUVA DESCARTÁVEL P) com valor de R$ 34.994,47; 
LOTE 08 (LUVA DESCARTÁVEL M) com valor de R$ 20.995,95; 
LOTE09 (LUVA DESCARTÁVEL G) com valor de R$ 3.299,92; 
LOTE 12 (AVENTAL CIRÚRGICO) com valor de R$ 164.970,00; 
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$249.673,03 
 
CIRURGICA AL-STYN LTDA - CNPJ/MF Nº 23.141.314/0001-00 
LOTE 02 (MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD) com valor de R$ 6.593,73; 
LOTE 03 (ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO FÊNIX) com valor de R$ 2.060,57 
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$8.654,30 
 
MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ/MF Nº 
22.968.511/0001-34 
LOTE 10 (MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA BRANCA) com valor de R$ 34.986,00. 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$34.986,00 
 
DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ/MF Nº 31.341.284/0001-03 
LOTE 11 (TOUCA DESCARTÁVEL) com valor de R$ 4.093,74 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.093,74 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item. Joanne Pereira Gomes. Pregoeira Designada – Portaria nº. 
9.450/2021. Itabuna-BA, 28 de setembro de 2021. 
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                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                                     

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
AVISO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) Nº 0021-2021 

L I C I T AÇÃO BANCO  DO  BRAS I L  Nº 88 53 0 7  
 

O Prefeito do Município de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do PE-SRP nº 0021-2021 
que tem como objeto FORNECIMENTO DE EPI – COVID (LUVAS DESCARTÁVEIS, PROTETOR FACIAL, MÁSCARAS, 
TOUCA E AVENTAL). 
 
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO PE-SRP 0021-2021:  
 
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ/MF Nº 13.169.056/0001-16  
LOTE 01 (MASCARA RESPIRADOR N95) com valor de R$ 5.678,00; 
LOTE 04 (LUVA NITRÍLICA P) com valor de R$ 5.599,68; 
LOTE 05 (LUVA NITRÍLICA M) com valor de R$ 10.698,61; 
LOTE 06 (LUVA NITRÍLICA G) com valor de R$ 3.436,40; 
LOTE 07 (LUVA DESCARTÁVEL P) com valor de R$ 34.994,47; 
LOTE 08 (LUVA DESCARTÁVEL M) com valor de R$ 20.995,95; 
LOTE09 (LUVA DESCARTÁVEL G) com valor de R$ 3.299,92; 
LOTE 12 (AVENTAL CIRÚRGICO) com valor de R$ 164.970,00; 
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$249.673,03 
 
CIRURGICA AL-STYN LTDA - CNPJ/MF Nº 23.141.314/0001-00 
LOTE 02 (MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD) com valor de R$ 6.593,73; 
LOTE 03 (ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO FÊNIX) com valor de R$ 2.060,57 
VALOR TOTAL DOS LOTES: R$8.654,30 
 
MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ/MF Nº 22.968.511/0001-34 
LOTE 10 (MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA BRANCA) com valor de R$ 34.986,00. 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$34.986,00 
 
DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ/MF Nº 31.341.284/0001-03 
LOTE 11 (TOUCA DESCARTÁVEL) com valor de R$ 4.093,74 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.093,74  

 

Itabuna-BA, 28 de setembro de 2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal. 
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA                                                                         
                              

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0028/2021 

 
O Município de Itabuna torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa ANA CARLA 
SANTOS CALDAS - ME, CNPJ Nº 24.934.338/0001-89 apresentou impugnação ao edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0028/2021. A presente impugnação ao edital encontra-se disponível aos interessados no 
Deptº de Licitações situada na Avenida Princesa Isabel, nº 678, São Caetano – Itabuna-BA, das 08:00 às 
14:00 hs. Comissão de licitação. Itabuna - BA, 28 de setembro de 2021. 

 

 
                     

Edição 4.739 | Ano 9
28 de setembro de 2021

Página 6

AVISO DE IMPUGNAÇÃO

Certificação Digital: AXER6FXC-NIQVDNX6-T0REVI87-DJSHNZXI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA. 

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-288 

CGC/CNPJ: 14.147.490/0001-68 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 0003-2021 

 

A CPL da Prefeitura Municipal de Itabuna/BA vem comunicar aos demais licitantes a 
interposição de recursos administrativos, para fins de eventual apresentação de impugnação, nos 

termos do artigo 109, § 3º, da Lei nº 8.666/1993, pela empresa recorrente ENGECOMIX 

CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 25.281.655/0001-06, nos autos do processo de licitação em 

epígrafe. Objeto: contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para manutenção e 

reforma predial das Secretarias Administrativas, de Saúde, Educação e Assistência Social: Escolas, 

Creches, Postos de Saúde, Unidades Básicas, atendimento de Assistências Social, CREAS, CRAS, 

Conselho Tutelar, Conselho de Saúde, Conselhos de Educação, etc, do Município de Itabuna/BA. 

Informações (73) 3214-1469 ou itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br. Itabuna, 28 de setembro 

de 2021. 

 

 

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria nº 9.646 de 12 de abril de 2021 
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-

288

CGC/CNPJ: 14.147.490/0001-68

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R ATO  N º  1 8 6 - 2 0 2 1

Termo de Contrato N º  1 8 6 - 2 0 2 1 ,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, CNPJ

sob o nº 14.147.490/0001-68, com a empresa METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita

no  CNPJ  nº  07478417000103,  através  do  Procedimento  Licitatório  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

0002-2021, no valor de R$ 5.913.882,37 (cinco milhões novecentos e treze mil, oitocentos e oitenta e dois

reais e trinta e sete centavos), com o objeto contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para

manutenção,  reforma  e  adequações  de  praças,  canteiros  e  logradouros  públicos,  na  Sede,  Distritos  e

Povoados do Município de Itabuna – BA. Vigência: 27.09.2021 à 27.09.2022

Itabuna, 27 de setembro de 2021.
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AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Itabuna ratifica o Termo de Dispensa nº. 0048/2021, que tem como objeto LOCAÇÃO DE 01(UM)
IMÓVEL LOCALIZADO  NA BR 415,  nº  4.160,  GALPÃO  10,  CENTRO  INDUSTRIAL PARA FUNCIONAMENTO  DO
ALMOXARIFADO  CENTRAL,  EM  ATENDIMENTO  AO  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA. CONTRATADA:  JURE
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.- CNPJ/MF nº. 14.587.259/0001-95. Valor Mensal: R$ 21.700,00 (vinte
e um mil e mil reais). Valor Global: R$ 260.040,00 (duzentos e sessenta mil e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0170/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0048-2021

DISPENSA Nº. 0048-2021.  Contratante:  MUNICÍPIO DE ITABUNA – CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68.  Contratada:
JURE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.-  CNPJ/MF nº.  14.587.259/0001-95. Objeto: LOCAÇÃO DE
01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA BR 415, nº 4.160, GALPÃO 10, CENTRO INDUSTRIAL PARA FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO CENTRAL, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.
Vigência: 12 (doze) meses. U.O: 2201. P/A: 2.061; E.D: 33903900; FONTE: 00. Valor: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e mil
reais). Valor Global: R$ 260.040,00 (duzentos e sessenta mil e quarenta reais). Data de assinatura: 01 de setembro de
2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-001 

Edição 4.739 | Ano 9
28 de setembro de 2021

Página 24

EXTRATODE DISPENSANº 0048-2021 E CONTRATONº 170-2021

Certificação Digital: AXER6FXC-NIQVDNX6-T0REVI87-DJSHNZXI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0021-2021
	AVISO DE IMPUGNAÇÃO
	AVISO DE CONTRARRAZÕES CP 0002-2021

	OUTROS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 0024-2021

	EXTRATO
	EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 186/2021
	EXTRATO DE DISPENSA Nº 0048-2021 E CONTRATO Nº 170-2021


		2021-09-28T16:30:59-0300




